平成29年11月24日

各  位

会 社 名  株式会社スズケン

代表者名  代表取締役社長            宮田 浩美

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先  取締役専務執行役員

コーポレート本部長  浅野 茂

    （TEL．052－961－2331）

希望退職者の募集結果、投資有価証券売却に伴う特別利益の計上

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は下記の通り、平成 29年８月28日に公表しました希望退職者の募集結果、平成29年11月６日に公

表しました投資有価証券売却に伴う特別利益の計上、および最近の業績の動向等を踏まえ、本日（平成 29

年11月24日）開催の取締役会において、平成29年５月 11日に公表しました平成30年３月期通期の連結業

績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集結果について

（１）募集概要

①募集人員： 当社および当社子会社３社（株式会社サンキ、株式会社アスティス、株式会社翔薬）で

350名程度

②募集期間： 平成29年11月１日～平成29年11月15日

③退 職 日：  平成29年12月31日

④優遇措置：  所定の退職金規程に基づく支給に加え特別一時金を加算して支給するとともに、希望者

には再就職支援を行います

（２）募集結果

応募者数：423名

２．投資有価証券売却に伴う特別利益の計上について

（１）投資有価証券売却の理由

     保有する資産の効率化を図るため

（２）投資有価証券売却の内容

①売却した投資有価証券  上場投資有価証券 １銘柄

②売却時期        平成29年11月7日～平成29年11月22日

③投資有価証券売却益   60億46百万円

３．通期業績予想の修正について

（１）平成30年３月期通期連結業績予想の修正（平成29年４月１日～平成30年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100,000
百万円

10,300
百万円

19,000
百万円

12,100
円 銭

125.23

今回修正予想（Ｂ） 2,114,000 11,400 20,400 14,200 149.55

増減額（Ｂ－Ａ） 14,000 1,100 1,400 2,100

増減率（％） 0.7 10.7 7.4 17.4
【ご参考】前期連結実績

（平成29年3月期）
2,126,993 18,712 27,764 21,308 216.92

（２）修正の理由

売上高は、主に医薬品卸売事業において、個々のお得意さまのニーズにお応えする活動に継続して取

組んだことにより、前回予想を上回る見込みであります。

営業利益、経常利益は、平成30年３月期第４四半期において前記１．に伴う販売費及び一般管理費の

削減の影響として８億円、平成29年10月13日に公表しました当社連結子会社における早期退職希望

者の募集に伴う販売費及び一般管理費等の削減の影響として１億80百万円を見込んでいることから、

前回予想を上回る見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、平成30年３月期第３四半期において前記２．に伴う特別利益と

して60億46百万円、前記１．による特別一時金の支給等に伴う特別損失として33億円、および平成

29年10月13日に公表しました当社連結子会社における早期退職希望者の募集による特別一時金の支給

等に伴う特別損失として９億50百万円を計上する予定であることから、前回予想を上回る見込みであ

ります。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                          以 上